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KẾ HOẠCH 

Hội thi giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi bậc Trung học cơ sở  

Năm học 2024 – 2025 

 
Căn cứ Kế hoạch số 1896/KH-GDĐT của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố 

Thủ Đức ngày 14  tháng 10 năm 2024 về Hội thi giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi bậc trung 

học cơ sở; 

Thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học 2024-2025, trường Trung học cơ sở Nguyễn 

Văn Trỗi tổ chức Hội thi Giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi bậc Trung học cơ sở năm học 2024-

2025 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Công nhận và tôn vinh giáo viên đạt danh hiệu giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi bậc 

trung học cơ sở của trường, tạo điều kiện để giáo viên thể hiện, học tập trao đổi kinh nghiệm 

về công tác chủ nhiệm lớp; 

Chọn giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi tham gia hội thi giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi 

bậc trung học cơ sở của thành phố Thủ Đức; 

Thông qua hội thi để đánh giá thực trạng đội ngũ, xây dựng kế hoạch bồi dưỡng 

nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên đáp ứng yêu cầu đổi mới của giáo 

dục.  

2. Yêu cầu 

Công tác tổ chức phải thực hiện đúng quy định pháp luật và theo hướng dẫn của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo; đảm bảo khách quan, trung thực, công bằng, có tác dụng 

khuyến khích, động viên giáo viên học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm 

trong công tác chủ nhiệm lớp và nghiên cứu giáo dục.  

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC  

1. Đối tượng và tiêu chuẩn dự thi 

- Đối tượng dự thi: Là giáo viên đang làm công tác chủ nhiệm lớp tự nguyện tham 

dự hội thi; 

- Tiêu chuẩn dự thi: Đạt chuẩn nghề nghiệp từ mức khá trở lên của năm liền kề với 

năm tổ chức hội thi, các tiêu chí về Tiêu chuẩn Xây dựng môi trường sư phạm (Tiêu chuẩn 

3) và Tiêu chuẩn Phát triển mối quan hệ giữa gia đình, nhà trường và xã hội (Tiêu chuẩn 

4) đạt mức TỐT 

2. Về hình thức và nội dung thi 

Giáo viên tham dự hội thi phải thực hiện 2 nội dung thi như sau: 



Nội dung 1: 

- Thực hành một hoạt động giáo dục cụ thể theo kế hoạch giáo dục tại thời điểm 

diễn ra Hội thi theo các yêu cầu sau: 

- Hoạt động giáo dục tham gia Hội thi được tổ chức lần đầu tại lớp giáo viên được 

phân công làm công tác chủ nhiệm trong năm học 2024-2025, với nguyên trạng và đủ số 

lượng học sinh của lớp. 

- Giáo viên không được dạy thử hay dạy trước hoạt động giáo dục tham gia hội thi, 

giáo viên có thể tham gia dự thi 1 hoạt động giáo dục (Kiểm điểm tình hình lớp học trong 

tuần, khen thưởng; chủ đề về an toàn giao thông; chủ đề giáo dục địa phương; chủ đề hoạt 

động trải nghiệm - hướng nghiệp…) 

Nội dung 2: 

- Trình bày một biện pháp nâng cao chất lượng công tác giáo dục học sinh, giáo viên 

thực hiện đề tài theo các nội dung yêu cầu, là đề tài lần đầu tiên tham dự Hội thi giáo viên 

chủ nhiệm lớp giỏi. Yêu cầu: 

- Xác định được mục đích, mục tiêu. 

- Có căn cứ thực hiện từ các văn bản chỉ đạo, nguyên tắc sư phạm khi vận dụng 

(Không viết lại giáo học pháp vào đề tài). 

- Mô tả được đầy đủ, rõ ràng các biện pháp thực hiện. 

- Kết quả, hiệu quả, minh chứng. 

- Bài học kinh nghiệm hoặc đề xuất vận dụng vào thực tế. 

Lưu ý:  

Phần trình bày biện pháp không quá 3 trang A4, kiểu chữ Times New Roman, Font 

chữ 13. Gửi bản giấy về cho Ban Giám hiệu trước ngày thi 1 tuần. 

III. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ CỦA GIÁO VIÊN DỰ THI 

1. Điều kiện để giáo viên đạt danh hiệu giáo viên chủ nhiệm giỏi 

- Phần thực hành tiết tổ chức hoạt động giáo dục phải được ít nhất 2/3 số giám khảo 

đánh giá loại giỏi và không có giám khảo đánh giá là loại trung bình trở xuống; 

- Phần trình bày biện pháp phải được ít nhất 2/3 số giám khảo đánh giá ở mức đạt.  

2. Kết quả hội thi 

- Kết quả thi của giáo viên sẽ được công bố công khai trên cổng thông tin điện tử 

của trường và gửi đến giáo viên dự thi. 

- Hiệu trưởng trường THCS Nguyễn Văn Trỗi sẽ cấp giấy chứng nhận cho giáo viên 

đạt danh hiệu “Giáo viên chủ nhiệm giỏi” cấp trường năm học 2024 - 2025, biểu dương 

các cá nhân đạt thành tích cao trong Hội thi. 

- Kết quả Hội thi là căn cứ để cá nhân tiếp tục tham gia hội thi giáo viên chủ nhiệm 

giỏi cấp thành phố Thủ Đức. 

- Danh hiệu Giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi là căn cứ để xem xét, thực hiện các chế 

độ chính sách đối với giáo viên. 

IV. KHEN THƯỞNG VÀ CÔNG NHẬN GIÁO VIÊN GIỎI 



1. Khen thưởng 

Giải Nhất: 01 giải: 1 000 000 đồng 

Giải Nhì: 01 giải: 800 000 đồng 

Giải Ba: 01 giải: 500 000 đồng 

Kinh phí trích từ nguồn ngân sách chi cho hoạt động của nhà trường. 

2. Công nhận Giáo viên chủ nhiệm giỏi 

Hiệu trưởng sẽ cấp Giấy công nhận Giáo viên chủ nhiệm giỏi năm học 2024 - 2025 

cấp trường đối với tất cả giáo viên đạt các điều kiện tại Mục 1 (Phần III) của Kế hoạch này. 

V. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO 

1. Thành phần Ban tổ chức 

Trưởng ban: Bà Nguyễn Tiến Hiệp - Hiệu trưởng 

Thành viên: Ông Nguyễn Hữu Khải Hoàn- Phó Hiệu trưởng 

Thành viên: Bà Phùng Thị Kiều  - Chủ tịch công đoàn 

Thành viên: Bà Trần Thị Thu Liễu - Tổ trưởng công đoàn 

Thành viên: Bà Võ Thị Quang Lê  - Tổ trưởng hành chính 

Thành viên: Bà Bùi Lê Thị Khánh Linh - Kế toán 

2. Thành phần Ban Giám khảo 

 Bà Nguyễn Tiến Hiệp - Hiệu trưởng 

  Ông Nguyễn Hữu Khải Hoàn - Phó Hiệu trưởng 

 Bà Phùng Thị Kiều - CTCĐ 

 Bà Phạm Thị Hải Yến - TTCM 

 Bà Lê Trương Trúc Phương - TTCM 

 Bà Bùi Phượng Diễm - TTCM 

 Bà Trần Thị Thu Liễu – TTCM 

 Ông Lê Văn Đức – TTCM 

 Bà Trần Thị Tô Châu - TTCM 

VI. TIẾN ĐỘ THỜI GIAN 

Thời gian Nội dung công việc 

Từ 15/10/2024 

đến 

16/10/2024 

Lập kế hoạch Hội thi. 

Triển khai thực hiện, phổ biến nội dung yêu cầu của hội thi. 

Thành lập ban tổ chức, ban giám khảo cuộc thi  

02/12/2024 đến 

31/12/2024 
Ban Giám khảo tiến hành chấm thi. 

03/01/2025 

đến 

05/01/2025 

Công bố kết quả. 

Gửi hồ sơ giáo viên chủ nhiệm dự thi Giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp 

thành phố Thủ Đức. 

 



VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Giám hiệu 

Xây dựng và triển khai Kế hoạch Hội thi giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp trường năm 

học 2024 - 2025 đến các tổ chuyên môn; thành lập Ban  tổ chức và Ban giám khảo hội thi. 

Tổ chức Hội thi giáo viên chủ nhiệm giỏi năm học 2024-2025. 

Cấp giấy công nhận cho giáo viên đạt giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp trường năm học 2024 - 

2025. 

Tổ chức biểu dương, tặng giấy khen và khen thưởng các cá nhân đạt thành tích cao 

trong Hội thi giáo viên chủ nhiệm giỏi năm học 2024-2025. 

2. Các tổ chuyên môn 

Căn cứ Kế hoạch Hội thi giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp trường năm học 2024 - 2025 

để xây dựng và triển khai thực hiện tại tổ, tạo điều kiện thuận lợi cho các giáo viên dự thi. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi Giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp Trung học cơ 

sở năm học 2024 - 2025, Ban Giám hiệu nhà trường đề nghị tổ trưởng chuyên môn triển 

khai thực hiện hiệu quả tại tổ, đồng thời tạo điều kiện thuận lợi, hỗ trợ cho giáo viên tham gia Hội 

thi./. 

Nơi nhận: 
- Tổ trưởng chuyên môn; 

- Thành phần BTC, BGK; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Tiến Hiệp 



 

 


